

令和6年6月20日 スポーツ振興課

## バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップの 誘致活動を行います

~ アジアバドミントン連盟へ市長がトップセールス ~

本市では、重点戦略としてスポーツ大会・合宿の誘致を進め、交流人口の拡大による地域の活性化に取り組んでいます。また、国際色豊かな若者の育成と競技力の向上のために台湾と本市のバドミントンジュニア選手の交流を行っています。

このような中、「バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップ」の誘致を行うこととし、その一環として、6月28日からインドネシアを訪問し、誘致活動を行います。

#### 1. 目 的

本市では、ホストタウン交流事業として、国際色豊かな若者の育成と競技力の向上のために台湾(基隆市・台北市・新竹市)と本市のバドミントンジュニア選手の交流を行っております。このような中、バドミントンの国際大会「バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップ」の本市開催に向けて、日本バドミントン協会、熊本県バドミントン協会及び八代市バドミントン協会等と連携して誘致することになりました。その一環として6月28日からインドネシアで開催される同大会の視察や、アジアバドミントン連盟への誘致活動を行います。

- 2. 日程 令和6年6月28日(金)~7月3日(水)
- 3. 場 所 インドネシア ジョグジャカルタ
- 4. 訪問者 八代市長、熊本県バドミントン協会理事長、経済文化交流部長
- 5. <u>内 容</u> ・バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップの視察 ・アジアバドミントン連盟への誘致活動
  - ※ バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップは、18歳以下の大会で、17か国 約300名の選手が参加する。この大会に出場する選手の中から世界で活躍する選 手が数多く輩出されており、アジアのジュニア選手にとっては最高峰の大会である。

問合せ 経済文化交流部 スポーツ振興課 担当:森下 TEL 0965-33-4164



# バドミントン アジアジュニア チャンピオンシップの誘致活動

日程 2024年 **6**月 **28**日 (金) ~ 2024年 **7**月 **3**日 (水)

訪問先

インドネシア (ジョグジャカルタ市)

### 事業の内容

- ○アジアジュニア チャンピオンシップ大会の本市 開催に向けて、アジアバドミントン連盟への誘 致活動
- ○バドミントン アジアジュニアチャンピオン シップ2024の大会視察

### 事業の目的

○アジアジュニアチャンピオンシップ大会誘致

#### 見込める効果

- ○交流人口の拡大・地域活性化の推進
- 〇国際色豊かな若者の育成
- ○本市のバドミントン選手の競技力向上



前大会で団体優勝した日本ジュニアチーム

